
REFERAT 

 

SAK 03/2008 

 

3.3 SEI I NORDSJØEN OG SKAGERRAK 

 

Peter Gullestad ba om synspunkter på spørsmålet om en differensiert fordeling av gruppekvoten 
til fartøy med nordsjøtråltillatelse, pelagisk tråltillatelse og avgrenset tråltillatelse. 

Tore Hillersøy stilte spørsmål ved grunnlaget for kvotefastsettelsen i Nordsjøen fordi det nesten 
ikke fantes sei ved norskekysten og viste til at notfisket sør for Stadt hadde sviktet for tredje året 
på rad.  

Valter Rasmussen viste til et enstemmig styrevedtak i Sør-Norges Trålerlag som gikk inn for en 
fordeling av gruppekvoten på fartøynivå basert på konsesjonskapasiteten til det enkelt fartøy.  
Vedtaket hadde vurdert fartøy med avgrenset tråltillatelse i forhold til en differensiert 
kvotefordeling på fartøynivå, men mente at det måtte være mulig å finne en ordning. 

Peter Gullestad understreket at en kvotestige for disse fartøygruppene måtte også ta hensyn til 
fartøy med avgrenset tråltillatelse og at den burde være enkel å administrere. Gullestad ba 
deretter om synspunkter på en eventuell opphevelse av sommerstoppen når det gjaldt trålfisket.   

Maren Esmark sa at man burde vente med å oppheve sommerstoppen til man visste mer om 
konsekvensene for bestanden. 

Solveig Strand ba om en nærmere begrunnelse for å innføre en inspektørordning i forbindelse 
med opphevelsen av sommerstoppen. 

Peter Gullestad gjorde oppmerksom på at sommerstoppen ikke gjaldt for EU sin trålerflåte, 
verken i EU-sonen eller i NØS. Intensjonen med inspektørordningen var å sjekke innblanding av 
småsei i fisket, men understreket at Fiskeridirektoratet ikke hadde midler til å dekke en slik 
ordning for sommeren 2008. 

Jorulf Straume medelte på vegne av FHL at stoppen kunne oppheves, men at konsekvensene 
måtte vurderes og pekte på at opphevelsen ikke var permanent for all fremtid .  

Peter Gullestad mente opphevelsen ikke ville medføre alvorlige konsekvensene da den norsk 
kvoten sannsynligvis ikke ville bli oppfisket i 2008, hovedsakelig på grunn av økte 
drivstoffutgifter for trålerne. 

Solveig Strand påpekte her at dårlig vær i første del av året også hadde begrenset trålfisket. 

Kjell Nedreaas pekte på at sommerstoppen i sin tid ble innført for å utnytte vekstpotensialet til 
småsei som var utvandret fra norskekysten. Nedreaas pekte ellers på at maskevidden som ble økt 
til 120 mm fra 1. januar 2002, ville bidra til å redusere beskatningen av den minste seien i 
Nordsjøen selv om sommerstoppen ble opphevet.  

Peter Gullestad avsluttet med å si at spørsmålet om en egen kvotestige ville bli vurdert på 
reguleringsmøtet til høsten. Gullestad pekte videre på at utviklingen i seifisket tydet på at 
beskatningspresset på bestanden i Nordsjøen ville sannsynligvis bli lavere enn forutsatt i 2008. 
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